Governo do Estado de Goiás
   Universidade Estadual de Goiás

    Processo Seletivo Simplificado Técnico Administrativo
UEG- Unidade Universitária de Edéia

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – TÉCNICO ADMINISTRATIVO NÍVEL SUPERIOR-
EDITAL 004/2014.

Conteúdo Programático da Prova Prática.
Edital 004/2014

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Unidade Universitária de
Edéia, torna publico o conteúdo programático da prova de prática do Edital de Abertura n. 004-2014
para Contratação Temporária de Servidor Técnico Administrativo de Nível Superior mediante as
condições estabelecidas neste Edital.

Conteúdo programático da prova prática:

O candidato será submetido a uma avaliação prática onde o mesmo deverá ler o texto e fazer um
resumo digitado no (Linux) do texto e formatá-lo de acordo com as exigências do teste.
Elaborar um memorando e formatá-lo, salve no desktop os documentos em sua pasta.
O candidato deverá ser capaz de editar:
                                         - a margem do texto;
                                         - sublinhar e negritar conteúdo do texto;
                                         -  a fonte, tamanho e espaço entre linhas do texto;
                                         - salvar o documento em pastas determinadas.

Unidade Universitária de Edéia, em 15 de abril de 2014.

________________________________________________

Profª Amália Ferreira da Silva Martins

Presidente da CEPSS/UnU/Edéia